mencoba mengelolanya dengan melakukan investasi dalam kegiatan

bisnis. Hal ini dilakukan dengan pertimbangan untuk mengembangkan

harta wakaf secara optimal.

Karena perkembangan wakaf yang cukup pesat, Taubah bin

Numair, seorang qadhi (hakim) pada masa pemerintahan Hisyam bin

Abdul Malik (71-125 H=690-743 M) memandang perlu membangun

kantor khusus yang menangani dan mengurusi masalah perwakafan.

Sejak itu lahirlah Diwan Wakaf yang berada di bawah pengawasan

qadhi (hakim). Pemerintah ikut bertanggung jawab dalam mengelola

dan mengawasinya. Atas dasar itu pula, di Timur Tengah ada